62 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.242 Quarta-feira, 03 DE JUNHO DE 2020

2020, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME : MAYCON NUNES
CPF : 007.434.779.95
CARGO : COLABORADOR EVENTUAL
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo: 550326
Portaria nº 207 de 22 de Maio de 2020
Orientação Normativa Nº 001/2008 - AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2020/351710/SECOM
RESOLVE :
I - Conceder ao servidor relacionado, ½ ( meia diaria ) que se deslocou
para Capanema no dia 23 maio de 2020, para cobertura de pauta jorna-
lística do Governo do Estado do Pará.
NOME : MARCELO AUGUSTO SEABRA AMADOR
CPF : 449.716.562-00
CARGO : ASSESSOR DE IMPRENSA II
MATRICULA : 5945854
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo: 550333
Portaria nº 212 de 1 de Junho de 2020
Orientação Normativa Nº 001/2008 - AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2020/368597/SECOM
RESOLVE :
I - Conceder ao servidor relacionado, ½ ( Meia diaria ) que se deslocou
para o município de Capitão Poço no dia 30 de maio de 2020, para cober-
tura de pauta jornalistica do Governo do Estado do Pará.
NOME : Alex Maciel Nogueira Ribeiro
CPF : 575.735.732-00
CARGO : ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO II
MATRICULA : 5949318
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo: 550350
Portaria nº 210 de 25 de Maio de 2020
Orientação Normativa Nº 001/2008 - AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2020/354063/SECOM
RESOLVE :
I - Conceder ao servidor relacionado, 2 ½ ( duas diarias ) que se deslo-
cou para o município de CAMETÁ nos dias 23 a 25 de maio de 2020, para
cobertura nas redes sociais do governo do Pará.
NOME : RAUL LIMA DOS SANTOS
CPF : 002.266.262-61
CARGO : ASSESSOR DE IMPRENSA I
MATRICULA : 57234704
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo: 550341
Portaria nº 203 de 21 de Maio de 2020
Orientação Normativa Nº 001/2008 - AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2020/349107/SECOM
RESOLVE :
I - Conceder ao colaborador relacionado, ½ ( meia diaria ) que se deslo-
cou para o município de SANTO ANTONIO DO TAUÁ no dia 14 de Maio de
2020, para cobertura jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME : MAYCON NUNES
CPF : 007.434.779.95
CARGO : COLABORADOR EVENTUAL
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo: 550324
Portaria nº 208 de 27 de Maio de 2020
Orientação Normativa Nº 001/2008 - AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2020/359234/SECOM
RESOLVE :
I - Conceder ao servidor relacionado, ½ ( meia diaria ) que se deslocou
para Capitão Poço no dia 29 maio de 2020, para cobertura de pauta jor-
nalística do Governo do Estado do Pará.
NOME : MARCELO AUGUSTO SEABRA AMADOR
CPF : 449.716.562-00
CARGO : ASSESSOR DE IMPRENSA II
MATRICULA : 5945854
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo: 550337
Portaria nº 211 de 27 de Maio de 2020
Orientação Normativa Nº 001/2008 - AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2020/358841/SECOM
RESOLVE :

I - Conceder ao servidor relacionado, ½ ( Meia diaria ) que se deslocou
para o município de Igarapé Miri no dia 30 de maio de 2020, para cober-
tura nas redes sociais do governo do Pará.
NOME : RAUL LIMA DOS SANTOS
CPF : 002.266.262-61
CARGO : ASSESSOR DE IMPRENSA I
MATRICULA : 57234704
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo: 550344
Portaria nº 205 de 27 de Maio de 2020
Orientação Normativa Nº 001/2008 - AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2020/358507/SECOM
RESOLVE :
I - Conceder ao colaborador relacionado, 2 ½ ( duas diarias e meia ) que
se deslocará para o município de SANTARÉM nos dias 27 a 29 de maio de
2020, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME : MAYCON NUNES
CPF : 007.434.779.95
CARGO : COLABORADOR EVENTUAL
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo: 550328
Portaria nº 213 de 1 de Junho de 2020
Orientação Normativa Nº 001/2008 - AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2020/368927/SECOM
RESOLVE :
I - Conceder ao colaborador relacionado, ½ ( Meia diaria ) que se deslo-
cou para o município de Capitão Poço no dia 30 de maio de 2020, para
cobertura de pauta jornalistica do
Governo do Estado do Pará.
NOME : Ronivaldo Ramos Moreira
CPF : 468.273.742-20
CARGO : COLABORADOR EVENTUAL
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo: 550354
Portaria nº 206 de 25 de Maio de 2020.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2020/354271/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado, 2 ½ ( duas diárias e meia ) que se
deslocou para Cametá nos dias 23 a 25 de maio de 2020,para cobertura
jornalística do Governo.
NOME: ALEX MACIEL NOGUEIRA RIBEIRO
CPF: 575.735.732-00
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO II
MATRICULA: 5949318
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 550330
Portaria nº 209 de 27 de Maio de 2020
Orientação Normativa Nº 001/2008 - AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2020/359106/SECOM
RESOLVE :
I - Conceder ao colaborador relacionado, ½ ( meia diaria ) que se deslo-
cou para Capitão Poço no dia 29 maio de 2020, para cobertura de pauta
jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME : RONIVALDO RAMOS FERREIRA
CPF : 468.273.742-20
CARGO : COLABORADOR EVENTUAL
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo: 550339
Portaria nº 202 de 21 de Maio de 2020
Orientação Normativa Nº 001/2008 - AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2020/358507/SECOM
RESOLVE :
I - Conceder ao colaborador relacionado, 2 1/22 ( duas diarias e meia )
que se deslocou para o município de REDENÇÃO nos dias 18, 19, 20 de
Maio de 2020, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado
do Pará.
NOME : MAYCON NUNES
CPF : 007.434.779.95
CARGO : COLABORADOR EVENTUAL
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo: 550323